проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона № 1256984-7 «О внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об
административных правонарушениях» (о возможности
задержания транспортного средства иностранного
перевозчика, не уплатившего штрафы за правонарушения
в сфере безопасности дорожного движения)

Рассмотрев   проект федерального закона № 1256984-7 «О внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях» (о возможности задержания транспортного средства
иностранного перевозчика, не уплатившего штрафы за правонарушения в сфере
безопасности дорожного движения), Комитет  Государственного   Совета
Республики  Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1256984-7 «О внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях» (о возможности задержания транспортного средства
иностранного перевозчика, не уплатившего штрафы за правонарушения в сфере
безопасности дорожного движения).

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики
Татарстан по указанному вопросу заместителю председателя Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку
Александру Анатольевичу Чубарову.

Председатель Комитета

                                                 Ш.Ш. Ягудин

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1256984-7 «О внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях» (о возможности задержания
транспортного средства иностранного перевозчика, не уп-
латившего штрафы за правонарушения в сфере безопасно-
сти дорожного движения)

       Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 1256984-7 «О внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонару-
шениях» (о возможности задержания транспортного средства иностранного
перевозчика, не уплатившего штрафы за правонарушения в сфере безопасности
дорожного движения).
       2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
законности и правопорядку

Ш.Ш. Ягудину

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
жилищной политике и
инфраструктурному развитию

А.В. Тыгину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 1256984-7 «О внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях» (о возможности задержания транспортного
средства иностранного перевозчика, не уплатившего штрафы за

правонарушения в сфере безопасности дорожного движения)

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое
управление сообщает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6548 от 06.10.2021. Исполнитель: Шагиева Л.Г.

Страница 1 из 2. Страница создана: 06.10.2021 14:15

Лист согласования к документу № вн-6548 от 06.10.2021

Инициатор согласования: Шагиева Л.Г. Заместитель заведующего отделом
социального законодательства Правового управления Аппарата Государственного
Совета Республики Татарстан

Согласование инициировано: 06.10.2021 14:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шакирова А.А.  Согласовано

06.10.2021 - 14:55
-

2  Махмутов Д.И.  Согласовано

06.10.2021 - 15:00
-

3  Сунгатуллин М.Б.  Подписано

06.10.2021 - 17:06
-

Документ создан в электронной форме. № вн-6548 от 06.10.2021. Исполнитель: Шагиева Л.Г.

Страница 2 из 2. Страница создана: 06.10.2021 17:06

Проект
Постановление

Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона № 1256989-7 «О вне-
сении изменения   в  главу 51 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации»  (в части установления запрета лицам с
непогашенной судимостью за тяжкие и особо тяжкие пре-
ступления работать в такси и заниматься пассажирскими
перевозками)

Рассмотрев   проект федерального закона № 1256989-7 «О внесении из-
менения   в  главу 51 Трудового кодекса Российской Федерации»  (в части
установления запрета лицам с непогашенной судимостью за тяжкие и особо
тяжкие преступления работать в такси и заниматься пассажирскими перевозка-
ми), Комитет  Государственного   Совета   Республики  Татарстан по законно-
сти и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1256989-7 «О внесении из-
менения   в  главу 51 Трудового кодекса Российской Федерации»  (в части
установления запрета лицам с непогашенной судимостью за тяжкие и особо
тяжкие преступления работать в такси и заниматься пассажирскими перевозка-
ми).

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики
Татарстан по указанному вопросу заместителю председателя Комитета Госу-
дарственного Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку
Александру Анатольевичу Чубарову.

Председатель Комитета

                                                 Ш.Ш. Ягудин

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1256989-7 «О внесении
изменения   в  главу 51 Трудового кодекса Российской
Федерации»  (в части установления запрета лицам с непо-
гашенной судимостью за тяжкие и особо тяжкие преступ-
ления работать в такси и заниматься пассажирскими пере-
возками)

       Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 1256989-7 «О внесении
изменения в главу 51 Трудового кодекса Российской Федерации»  (в части
установления запрета лицам с непогашенной судимостью за тяжкие и особо
тяжкие преступления работать в такси и заниматься пассажирскими перевозка-
ми).
       2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета

Государственного Совета Республики
Татарстан по социальной политике

С.М. Захаровой

Председателю Комитета

Государственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку

Ш.Ш. Ягудину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 1256989-7

«О внесении изменения в главу 51 Трудового

кодекса Российской Федерации» (в части
установления запрета лицам с непогашенной
судимостью за тяжкие и особо тяжкие
преступления работать в такси и заниматься
пассажирскими перевозками)

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое
управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления                   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6591 от 08.10.2021. Исполнитель: Адыева А.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 08.10.2021 14:52

Лист согласования к документу № вн-6591 от 08.10.2021

Инициатор согласования: Адыева А.А. Главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета Республики
Татарстан

Согласование инициировано: 08.10.2021 14:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Махмутов Д.И.
Согласовано

08.10.2021 - 16:32
-

2  Сунгатуллин М.Б.
Подписано

08.10.2021 - 16:45
-

Документ создан в электронной форме. № вн-6591 от 08.10.2021. Исполнитель: Адыева А.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 08.10.2021 16:45